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  علت 20 برابر شدن قیمت بعضی اقلام  •
مصرفی و افــزایــش 70درصـــدی نــرخ بیمه 
کارگران ساختمانی و... چیست؟ آیابه دلیل 
همان تحریم هاست؟ یعنی افزایش مبلغ بیمه 

هم به تحریم ها ارتباط دارد؟!
در کشور ما به سایتی که ارتباط اینترنتی ما رو  •

با دنیا قطع می کنه میگن پیوندها!
 یک میلیون و 500 هزار تومان درآمد داریم  •

و 900 هزار تومان اجاره خانه می دهیم. با 
600 تومان باقی مانده زندگی آبرومند داشتن 

شعبده بازی نیست؟
 پارسال همین موقع موتورسیکلتم را که با  •

هزار مکافات خریده بودم جلوی چشمم به 
سرقت بردند والان با 55سال سن از6صبح 
تا18 برای مخارج زندگی ام ضایعات جمع 
می کنم. من اجاره نشین هستم و هزارگرفتاری 
دیگر هم دارم. خواستم ببینم آیاکسی می تواند 
برایم یک وام سه یا چهار میلیونی تهیه کند 
تا بتوانم یک موتور بگیرم وشغل سابق پیک 

موتوری ام را ادامه دهم؟
 چراصفحه سرگرمی چهارشنبه راچــاپ  •

نکردید؟ حتمابه خاطرآگهی! گناه خواننده 
ها چیه؟

  سه قوه باید معاونتی با عنوان معاونت آقازاده  •
ها ایجاد کنند چون تمام مشکلات از آقا زاده ها 

وحزب بازی هاست.
 دیروز رفتم نان بگیرم نانوا نان داغ دستم داد.  •

به ایشان گفتم چرا سبدتان را برداشتید؟ حالا 
چطوری این نان را بگیرم دستم؟ او درپاسخ 
به من گفت شهرداری به بهانه سد معبر توری 
هــای محل خنک شــدن نــان را بر می دارد. 
جالب است که خود شهرداری پیاده روها را 

اجاره می دهد!
 گرفتن مدارک پولی و با پارتی برای برخی  •

از مدیران ومسئولان نتیجه اش آن می شود 
که نماینده مجلس ما با مــدرک دکترا نمی 
تواند موزه لوور فرانسه را تلفظ و بیان کند و از 
این قبیل مسئولان و مدیران هم زیاد داریم 

متاسفانه!
 آمریکا  ما راتحریم کــرده پس چرا دولت،  •

سیگار آمریکایی وارد می کند؟ چرا سرمایه 
کشور را  بــرای دشمن خرج می کند؟  سود 
سیگارهای آمریکا به جیب چه کسانی می رود؟

 لطفا ستون حرف مردم را حذف کنید. به  •
چند دلیل: اولا امانتدار خوبی نیستید، مثلا 
بارها از امامان جمعه انتقاد شده اما چاپ 
نکردید. ثانیا چاپ حرف مردم مهم نیست، مهم 
این است که شما موضوعات را پیگیری کنید 
و پاسخ مردم را از مسئولان چاپ کنید. ثالثا 
شما یکی به نعل می زنید و یکی به میخ و موضع 
مشخصی ندارید. رابعا پیام ها را دستکاری 

می کنید.
 ازمسئولان محترم تعزیرات استدعا دارم  •

که به طور ناگهانی  و با در دست داشتن پیمانه 
مخصوص برای کنترل، سری به پمپ بنزین ها 
بزنند ودر صورت مشاهده تخلف، با متخلفان به 

طور جد ی برخورد کنند.
باید  • مراکزدولتی  دولـــت،  مصوبه  طبق   

کولرهای شان را روی درجه 25تنظیم کنند. 
در یکی از بانک های فریمان یک کولرگازی 

روی 18ویکی روی 20بود!
 جناب آقای رئیسی، لغوحکم جلب مردان  •

بــرای مهریه خانم ها باشعاراحقاق حقوق 
عامه کاملا مغایر اســت وباعث تضییع حق 
زنان وناامیدی وناکارآمدی دستگاه قضایی 

می شود.
 ایــن آپــارتــمــان هــایــی کــه در مجتمع ها  •

ناچیزه  اش  زمــیــن  وقیمت  شـــده  ساخته 
چرا150میلیون قیمت گــذاری می کنند؟ 
مگر برای ساخت آن ها چقدر مصالح مصرف 
شده؟ دولت برای مهار افسارگسیخته قیمت 
مسکن باید برای هر متر مسکن قیمت تعیین 
کند تا هرکسی دلبخواه قیمت برای خودش 

تعیین نکنه.
 من که راضی نیستم بااین که روزنامه راگران  •

کردیدچرابرای آگهی تبلیغاتی صفحه جداگانه 
درنظرنمی گیرید؟ پول می دهیم که مطالب به 
دردبخور بخوانیم نه این که تبلیغات نگاه کنیم. 
این حرف دل خیلی ازخوانندگان تان است. 

مدیون خدایید اگه چاپ نکنید.
 مشترک گرامی با توجه به عدم پرداخت  •

قبض گاز،گازامروز قطع و اتصالات کنتور گاز 
جمع آوری می شود. چراشرکت گازبااعصاب 
مردم بازی می کند.قبض پرداخت شده اما 
بدون بررسی وظاهرابرای همه این پیامک 

ارسال شده.
 به اداره برق بگید اگه کمبود برق داره به  •

دولت بگه وقتایی که تو سالن مطالعه کتابخانه 
ها خالی اســت لامــپ ها را خاموش کند یا 
کلید بگذارد تا کسی که می خواد مطالعه کنه 
خودش لامپ رو روشن کنه. این جوری کلی 

صرفه جویی میشه.
 سریال گاندو بیش ازایــن که سریال باشد  •

پروژه تخریب دولت وشخص وزیر خارجه بود.
 سهام عدالت کجاش عدالته که فقط یک عده  •

پولدار وبی پول گرفتند وبه بقیه ندادند؟ مگر 
بقیه ایرانی نیستند؟

ــال گــانــدو اکــثــر نــفــوذی هــا و  • ــری ــرادرس  چ
خلافکاران مسن ونقطه مقابل آن ها همه 
جوان بودند وپرونده ای دراین سطح امنیتی 
به جوانانی سپرده شده بود که هنوز سال های 

اول خدمت شان بود.

  امیرمسروری 
رئیس اندیشکده مطالعات جهان اسلام

3 دولتی کردن افغانستان! 
مدتی است آمریکا با طرح سازوکاری برای کاهش 
سطح امنیتی افغانستان و افزایش سطح تامین 
نیروها و منافع خود به دنبال اجرایی شدن پروژه ای 
است که باید آن را به نوعی تجزیه افغانستان به شیوه 
جدید دانست. در این طرح هرچند افغانستان به سه 
دولت تحت حاکمیت بین المللی تبدیل نمی شود 
اما عملا این کشور در اختیار سه جریان قرار خواهد 
گرفت و آمریکایی ها در هر بخش منافع مشترکی 
را دنبال می کنند. اما این سه بخش کجاست و چه 

خصوصیتی دارد:
الف: بخش شمالی شامل مناطقی است که داعش 
در حال قدرت گیری در آن و شکل گیری هسته های 
جدیدی از گروه های سازمان دهی شده مهاجران در 
سوریه و عراق است. این بخش بازیگر اصلی منطقه 
شمال و در واقع سد نفوذ در برابر حضور ژئوپولیتیک 
روسیه و چین و بازیگری های این دو کشور است. 
داعــش و عناصر عرب افغان ها و دیگر  نیروهای 
تروریستی در شمال مستقر شده و با عنوان خلافت 
خراسان، به دنبال بازیگری متفاوتی خواهند بود. 

ایجاد نا امنی علیه روسیه، استقرار عناصر تروریستی 
داعــش در یک منطقه با عنوان لانه زنبور، جذب 
ایغورهای چین و نفوذ به منطقه آسیای مرکزی هدف 
عمده آمریکا از استقرار داعش در نوار شمالی است. 
البته فراموش نشود حضور داعش در این منطقه می 
تواند تبعات مهمی بر طرح چین برای کمربند راه 
ابریشم و از سویی حوزه امنیتی شمال شرق ایران 

داشته باشد.
 ب: بخش مرکزی متفاوت تر از سناریوی شمال 
در دستور کار است. در این بخش دولت مرکزی در 
کابل با رویکردی متفاوت نسبت به اکنون مستقر 
است. دولتی که تضعیف شده و دو بخش عمده از 
خاک خود را در اختیار ندارد و به نوعی تحت حکومت 
آمریکا اداره می شود و هر وقت آمریکا بخواهد به 
عنوان مجری توافق کابل - واشنگتن به افغانستان 
می آید و سیاست های اعمالی خود را دنبال می 
کند. هدف اصلی از بخش مرکزی در اختیار داشتن 
قدرت سیاسی و مشروعیت بخشی به حضور آمریکا 
در افغانستان است. از سویی استقرار دولت در کابل 
 می تواند خواسته های آمریکا را به نوعی در مجامع 
بین المللی تایید و هزینه های اکتشاف و جایگاه 
حمایت مالی  نبرد را در افغانستان برای پنتاگون 
تامین کند. به عبارت دیگر استقرار دولت مرکزی، 
نوعی وجهه دادن به اقدامات آمریکا در افغانستان 

است.
ج:  اما بخش جنوبی رویکرد متفاوت تری به خود 

خواهد دیــد. آمریکایی ها می دانند بازیگری در 
افغانستان بدون توجه به جایگاه طالبان موضوعی غیر 
واقعی خواهد بود. در واقع آمریکا مجبور است پس از 
گذشت بیش از 17 سال نبرد در این کشور، طالبان 
را به عنوان یک بازیگر مهم داخلی در صحنه تصمیم 
گیری سیاسی بپذیرد. البته طالبان اعتقاد دارند 
زمانی طرح آمریکایی ها برای مذاکره را می پذیرند 
که واشنگتن به طور کامل از افغانستان خارج شود، 
با این حال هدف آمریکا در خاک افغانستان، اعطای 
چند پست سیاسی به مقامات طالبان و در اختیار قرار 
دادن بخش های جنوبی خاک این کشور به طالبان 
است تا این گروه با اهــداف آمریکایی ها با تسامح 
بیشتری برخورد کنند و به زعم واشنگتن درگیری 
مستقیم میان طالبان با آمریکا کاهش و تامین امنیت 
نیروهای ارتش آمریکا در منطقه افزایش یابد. هدفی 
که تامین کننده خواسته های اولیه واشنگتن است 
و به طور کلی می تواند چارچوب های جدیدی در 
منافع آمریکا در افغانستان ایجاد کند.اما باید اذعان 
کرد این موضوع با چند چالش عمده مواجه است:از 
یک سو طالبان هر نوع حضور داعش در افغانستان 
را حرام شرعی اعلام کرده و نبرد با آن ها را واجب 
می داند. طالبان مشروعیت خود را در نفی داعش 
و حکومت خلافت خراسان دانسته و معتقد است 
رفتار داعــش به نوعی عبور از اندیشه های بنیان 
گذاران طالبان و مکتب فکری و سیاسی آن هاست. 
در واقع احکام جهاد با داعش توسط طالبان صادر 

شده و کنار آمدن طالبان با طرح آمریکایی ها در قبال 
داعش غیر ممکن است و به احتمال زیاد طالبان بار 
دیگر با مجاهدان شمال در یک ائتلاف علیه داعش 
دست به اقدام نظامی خواهد زد. حذف مجاهدان 
شمال از مناسک مختلف سیاسی در چند ماه اخیر 

نیز در همین راهبرد قابل تحلیل است.
اما مشکل دیگر، پیچیده تر از جنگ دو گروه نظامی  
است. طالبان تنها بازیگر افغانستان نیست که راضی 
کردن آن به استقرار در جنوب مشکل واشنگتن را 
حل کند. پس از اشغال و در سال های جدید گروه 
های قومیتی دیگر خواهان سهم از قدرت هستند و 
آمریکایی ها نمی توانند سهم آن ها را نادیده بگیرند 
یا کشور را تجزیه کنند. از سویی دو بازیگر مهم چون 
پاکستان و ایران نیز درباره سیاست های آمریکایی ها 
در جنوب و شمال موضع گیری خواهند کرد و به طور 

حتم چین و روسیه را در کنار خود حفظ می کنند.
فراموش نشود در سال های اخیر، تلاش آمریکا 
بود.  افغانستان  در  رسمی  غیر  تجزیه  استقرار 
افغانستان نا امن تا حــدودی به نفع آمریکاست و 
آمریکایی ها خواهان افغانستان بی امنیت یا مقتدر 
نیستند. در کنار آن کشوری چون ایران می داند، 
سرریزی امنیتی بحران افغانستان به طور حتم به 
سوی آن خواهد بود و امنیت ملی اش را با چالش 
مواجه می سازد. برهمین اساس آمریکا برای اجرایی 
کردن سیاست های خود، چالش های فراوانی پیش 

روی خود خواهد دید.

بازنشر بیانات رهبر انقلاب به مناسبت سالروز قیام خونین مسجد گوهرشاد 
لزوم بررسی نقشه »حجاب ممنوع«، فراتر از یک واقعه تاریخی 

حضرت آیــت ا... خامنه ای روز سه شنبه 96/1/8، ضمن بازدید از 
نمایشگاه آثار هنری و اسناد تاریخی مرتبط با واقعه مسجد گوهرشاد 
که در حرم مطهر رضوی برگزار شده بود، در جمع برگزارکنندگان 
این نمایشگاه سخنرانی کردند. آن چه در پی می آید، فرازهایی از متن 
بیانات حضرت آیت ا... خامنه ای در این دیدار است که توسط پایگاه 
اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب، در سالروز واقعه خونین 
کشتار مردم معترض به کشف حجاب رضاخانی در مسجد گوهرشاد 

مشهد، برای نخستین بار منتشر شده است.
بسم ا... الرّحمن الرّحیم

... این خیلی مایه تأسف است که حادثه مسجد گوهرشاد با این عظمت 
و با این اهمیت، هیچ انعکاسی در تاریخ ما، در ادبیات ما، در کتاب های 
رمان ما نداشته باشد. خب الحمدا... خوب کار کرده اید. تا آن مقداری 
که بنده دیدم و آن مقداری که حالا فهم بنده اقتضا می کند، خیلی به 
نظرم جالب و خوب آمد؛ هم کارهای نقّاشی و گرافیکی و همچنین 
کارهای گزارشی و روایتی؛ خیلی خوب بود. من دو سه تا نکته را عرض 

بکنم ... ببینید اصلًا قضیه مسجد گوهرشاد برای چه به وجود آمد؟  این 
را فراموش نکنیم. نکته محوری، مرحوم حاج آقا حسین قمی است. 
مرحوم حاج آقا حسین قمی سر مسئله کشف حجاب گفت من می روم 
با رضا شاه صحبت می کنم و مجبورش می کنم که گوش کند. با همین 
نیت از مشهد بلند شد رفت تهران، که البته وقتی رسید تهران، ایشان 
را از طرف دولتی ها هدایت کردند به شاه عبدالعظیم و آن جا در یک 
جایی نگه داشتند و شاه هم ملاقات نداد ... و بعد هم از همان جا ایشان 
را تبعید کردند به عراق. وقتی که ایشان در تهران بود، علمای مشهد در 
مسجد گوهرشاد جمع شدند برای این که بگویند که اولًا آقای حاج آقا 
حسین برگردند به مشهد؛ ثانیاً حرف هایی که ایشان خواسته اند، باید 
تحقق پیدا کند. اصلًا اجتماع علما در کشیک خانه مسجد گوهرشاد که 
بعد منجر به اجتماع مردم شد، برای این بود. یعنی عنصرِ مرحوم حاج 
آقا حسین قمی فراموش نشود؛ یک ملّای واقعاً مجاهد فی سبیل ا... 
نترسِ آماده ای که حاضر بود برود در دهان شیر دیگر، یعنی هیچ ابِایی 
نداشت. نکته بعدی این است که مرحوم آقازاده فراموش نشود. آقازاده 

در قضایای مسجد گوهرشاد دخالتی نداشته، لکن دستگاه دربار، او 
را متهم کردند. بعد هم به خاطر همین اتهام، آقازاده را که در مشهد 
دارای شأن خیلی زیادی بود -اصلًا کسی تصور نمی کرد که مأمور 
دولتی به خانه آقازاده برود، یعنی تا این حد که مأمور جرئت کند برود 
خانه آقازاده- مأمورین رفتند در خانه گرفتند او را، کشیدندش بیرون، 
بدون این که اجازه بدهند حتی لباس مرتبی تنش کند، برش داشتند 
از مشهد اول بردند یزد و مدتی آن جا بود، بعد هم به تهران و بعد از یکی 
دو سال مسمومش کردند و شهیدش کردند. ببینید این ها عناصر مهم 
قضیه مربوط به مسجد گوهرشاد است ... یک مسئله که به نظر من از این 
دایره اش خیلی وسیع تر و مهم تر است، خود اصل مسئله حجاب است. 
حالا من دیدم که دوستان این جا »روضه خوانی ممنوع« را مطرح کرده 
بودند، اما »حجاب ممنوع« یک موضوع خیلی مهمی است، که حالا 
خاطراتی هم که شما این جا نقل کرده اید، غالباً درباره همین مسئله 
حجاب است. البته در این دو سه تا خاطره ای که من خواندم، خیلی 
چیزهای برجسته ای نبود. خیلی چیزها را می شود پیدا کرد ... مسئله 
حجاب دیگر مخصوص مشهد و مسجد گوهرشاد هم نیست. یک قضیه 
وسیعِ همه جایی سراسری است در کشور و اقدامی که رضا شاه کرد و 

مواجهه هایی که با رضا شاه شد.
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